

Klukowo, dnia 21 stycznia 2022 r.

IZP.271.2.2022

Do wszystkich wykonawców:

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, nr IZP.271.2.2022 „Przebudowa dróg gminnych nr 108087B Stare Kostry – Stare Warele i nr 108064B Kapłań – Łuniewo Wielkie”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań:

Pytanie 1:

W związku z tym, że Zamawiający zakłada termin wykonania zadania 370 dni (czyli termin zakończenia robót przypada na luty 2023 r.), to czy przy realizacji zamówienia przez jednego Wykonawcę w przypadku zakończenia robót w 2022 r. (przed okresem zimowym) będzie obowiązywała zapłata poprzez wystawienie dwukrotnie częściowej faktury VAT cyt.:

„a) po zakończeniu realizacji I Etapu przedmiotu umowy – według wyceny wykonanych robót dokonanej na podstawie protokołu zaawansowania robót sporządzonego według harmonogramu rzeczowo-finansowego, jednak nie więcej niż 50 % wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 Umowy,

b) po zakończeniu realizacji II Etapu przedmiotu umowy — pozostała część wynagrodzenia ustalonego zgodnie z § 5 umowy, po zakończeniu realizacji Przedmiotu Umowy.”

Zwracam się o potwierdzenie, że w przypadku szybszego zakończenia realizacji zadania niż wskazany w § 2 wzoru umowy, tj.: okres 370 dni od dnia podpisania umowy Zamawiający dokona wcześniejszego odbioru robót, co umożliwi wystawianie faktury końcowej i otrzymania wcześniejszej płatności końcowej przez Wykonawcę.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku realizacji zamówienia (Część 1 i Część 2) przez jednego Wykonawcę i zakończenia w krótszym okresie niż 370 dni od dnia podpisania umowy, obowiązują zapisy umowy:

"Rozliczenia częściowe będą dokonywane po zakończeniu etapów realizacji umowy, zgodnie z postanowieniami wskazanymi w § 2 ust. 2, .

1) w przypadku realizacji zamówienia przez jednego Wykonawcę, to jest:

a) po zakończeniu realizacji I Etapu przedmiotu umowy – według wyceny wykonanych robót dokonanej na podstawie protokołu zaawansowania robót sporządzonego według harmonogramu rzeczowo-finansowego, jednak nie więcej niż 50 % wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 Umowy,

b) po zakończeniu realizacji II Etapu przedmiotu umowy — pozostała część wynagrodzenia ustalonego zgodnie z § 5 umowy, po zakończeniu realizacji Przedmiotu Umowy."

W przypadku szybszego zakończenia realizacji zadania, niż wskazany w § 2 wzoru umowy, tj. okres 370 dni od dnia podpisania umowy, Zamawiający dokona wcześniejszego odbioru.

Pytanie 2:

W związku z tym, że Zamawiający zakłada termin wykonania zadania 370 dni (czyli termin zakończenia robót przypada na luty 2023 r.), to czy przy realizacji zamówienia przez dwóch Wykonawców w przypadku zakończenia robót w 2022 r. (przed okresem zimowym) będzie obowiązywała zapłata poprzez wystawienie częściowej faktury VAT w trzech etapach cyt.: „a) pierwszy etap do 31.07.2022 r., (wykonanie robót o wartości do 20% wynagrodzenia) b) drugi etap do 30.11.2022 r., (wykonanie robót o wartości do 50% wynagrodzenia) c) trzeci etap (zakończenie) do końca terminu określonego w ust. 1. (wykonanie pozostałych robót)”

Zwracam się o potwierdzenie, że w przypadku szybszego zakończenia realizacji zadania niż wskazany w § 2 wzoru umowy, tj.: okres 370 dni od dnia podpisania umowy Zamawiający dokona wcześniejszego odbioru robót, co umożliwi wystawianie faktury końcowej i otrzymania wcześniejszej płatności końcowej przez Wykonawcę

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku realizacji zamówienia (Część 1 i Część 2) przez dwóch Wykonawców i zakończenia w krótszym okresie niż 370 dni od dnia podpisania umowy przez obydwu Wykonawców, obowiązują zapisy umowy:

"Rozliczenia częściowe będą dokonywane po zakończeniu etapów realizacji umowy, zgodnie z postanowieniami wskazanymi w § 2 ust. 2.

2) w przypadku realizacji zamówienia przez dwóch Wykonawców, to jest:

a) po zakończeniu realizacji I Etapu przedmiotu umowy – według wyceny wykonanych robót dokonanej na podstawie protokołu zaawansowania robót sporządzonego według harmonogramu rzeczowo-finansowego, jednak nie więcej niż 20 % wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 Umowy,

b) po zakończeniu realizacji II Etapu przedmiotu umowy – według wyceny wykonanych robót dokonanej na podstawie protokołu zaawansowania robót sporządzonego według harmonogramu rzeczowo-finansowego, jednak nie więcej niż 30% wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 Umowy,

c) po zakończeniu realizacji III Etapu przedmiotu umowy – pozostała część wynagrodzenia ustalonego zgodnie z § 5 umowy, po zakończeniu realizacji Przedmiotu umowy".

W przypadku realizacji zamówienia przez dwóch Wykonawców, odbiory częściowe i odbiór końcowy robót zostaną przeprowadzone w tym samym czasie dla obydwu Wykonawców. Przepisy Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ustanowionego Uchwałą Rady Ministrów z 1 lipca 2021 roku Nr 84/2021 w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, normujące harmonogram wypłat odnoszą się do dofinansowania dla całej inwestycji (Część 1 i Część 2 zamówienia). Dofinansowanie

wypłacane jest w maksymalnie trzech transzach przewidzianych dla całej objętej dofinansowaniem Inwestycji, a nie dla każdej umowy z Wykonawcą z osobna.

Pytanie 3:

Jeżeli okres realizacji obejmuje również okres zimowy, to zwracamy się o potwierdzenie, że zimowe utrzymanie odcinka drogi objętego zamówieniem leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyjaśnia, że od momentu przekazania, za plac budowy odpowiada Wykonawca.

Jeżeli Wykonawca przejmie protokolarnie od Zamawiającego teren budowy, ponosi on aż do chwili oddania obiektu odpowiedzialność na zasadach ogólnych za szkody wynikłe na tym terenie (art. 652 k.c.). Od chwili przejęcia terenu budowy do czasu oddania obiektu Wykonawca jest „gospodarzem na terenie budowy”, obowiązany w szczególności do koordynowania podwykonawców, ochrony mienia i zabezpieczenia przeciwpożarowego, nadzoru nad bezpieczeństwem i higieną pracy oraz ustalania i utrzymania ogólnego porządku (w tym zimowego utrzymania odcinka objętego zamówieniem). Wykonawca więc zachowuje teren budowy w swoim władaniu, w ramach którego podejmuje różne czynności związane z prowadzeniem robót, zapewnieniem ich prawidłowości oraz bezpieczeństwa i porządku.

Pytanie 4:

Zgodnie z rozdziałem XXII SWZ pkt. 2 Wykonawca, którego oferta została wybrana jest zobowiązany wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10%, natomiast wg umowy §7 pkt. 5 zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosi 5% wartości umowy. Zwracamy się z prośbą o poprawienie rozbieżności.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca, którego oferta została wybrana jest zobowiązany wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5%. Zamawiający zamieścił na stronie postępowania informację o zmianie SWZ wraz z poprawioną SWZ (IZP.271.2.2022 SWZ zmieniona 21.01.2022 r.pdf).

Pytanie 5:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108087 B Stare Kostry - Stare Warele w lok. 0+000 - 3+065,00”

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przepusty o średnicy 40 cm wykonać z rur HDPE, zamiast rur żelbetowych „Wipro”?

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody aby przepusty o średnicy 40 cm wykonać z rur HDPE.

Pytanie 6:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108087 B Stare Kostry - Stare Warele w lok. 0+000 - 3+065,00”.

W poz. 19 kosztorysu drogowego oraz opisu technicznego przepusty należy wykonać z rur „Wipro”, natomiast wg przedmiaru należy zastosować rury PEHD. Zwracamy się z

prośbą o sprecyzowanie z jakiego typu rur należy wykonać przepusty oraz prosimy o poprawienie rozbieżności w dokumentacji.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze robót w poz. 55 i kosztorysie ofertowym w poz.19 są wymienione rury żelbetowe „Wipro” i takie rury należy zastosować.

Pytanie 7:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108087 B Stare Kostry - Stare Warele w lok. 0+000 - 3+065,00”

Zwracamy się z prośbą o wskazanie do kogo będzie należało zimowe utrzymanie ruchu przebudowywanej drogi.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyjaśnia, że od momentu przekazania, za plac budowy odpowiada Wykonawca.

Jeżeli Wykonawca przejmie protokolarnie od Zamawiającego teren budowy, ponosi on aż do chwili oddania obiektu odpowiedzialność na zasadach ogólnych za szkody wynikłe na tym terenie (art. 652 k.c.). Od chwili przejęcia terenu budowy do czasu oddania obiektu Wykonawca jest „gospodarzem na terenie budowy”, obowiązany w szczególności do koordynowania podwykonawców, ochrony mienia i zabezpieczenia przeciwpożarowego, nadzoru nad bezpieczeństwem i higieną pracy oraz ustalania i utrzymania ogólnego porządku (w tym zimowego utrzymania odcinka objętego zamówieniem). Wykonawca więc zachowuje teren budowy w swoim władaniu, w ramach którego podejmuje różne czynności związane z prowadzeniem robót, zapewnieniem ich prawidłowości oraz bezpieczeństwa i porządku.

Pytanie 8:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108087 B Stare Kostry - Stare Warele w lok. 0+000 - 3+065,00”

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie wymagał dostarczenia i zainstalowania urządzenia wagowego, zgodnie z SST 00.00.00 pkt. 7.4

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyjaśnia, że nie będzie wymagał dostarczenia i zainstalowania urządzenia wagowego.

Pytanie 9:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108087 B Stare Kostry - Stare Warele w lok. 0+000 - 3+065,00”

Prosimy o potwierdzenie, iż poz. 15 „Wyrównanie podbudowy kruszywem łamanym 0/31,5 stabilizowanym mechanicznie” należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30. Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie kruszywa pozyskanego w wyniku przekruszenia kamieni narzutowych i otoczków?

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyjaśnia, że będzie wymagał zastosowania kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30. Zamawiający nie dopuszcza wykorzystanie kruszywa pozyskanego w wyniku przekruszenia kamieni narzutowych i otoczków

Pytanie 10:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108087 B Stare Kostry - Stare Warele w lok. 0+000 - 3+065,00”

Zwracamy się z prośbą o wskazanie, w której pozycji należy wycenić wykonanie poboczy wzdłuż projektowanej drogi.

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyjaśnia, że zagęszczenie i profilowanie jest ujęte w robotach ziemnych.

Pytanie 11:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108087 B Stare Kostry - Stare Warele w lok. 0+000 - 3+065,00”

Wg kosztorysu w poz. 22 należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego 0/31,5, natomiast wg przedmiaru warstwę podbudowy należy wykonać z kruszywa naturalnego. Prosimy o sprecyzowanie z jakiego materiału należy wykonać podbudowę w w/w pozycji i poprawienie rozbieżności.

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyjaśnia, że wyrównanie podbudowy na ciągu głównym należy wykonać kruszywem łamany 0/31,5 zgodnie z poz. 43 przedmiaru robót i poz. 15 kosztorysu ofertowego. Na zjazdach gospodarczych podbudowę należy wykonać z kruszywa naturalnego.

Pytanie 12:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108087 B Stare Kostry - Stare Warele w lok. 0+000 - 3+065,00”

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w wycenie nie należy uwzględniać humusowania z obsianiem trawą skarp i rowów.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze i kosztorysie ofertowym brak jest obsiania trawą skarp i rowów. Nie należy uwzględniać tych robót.

Pytanie 13:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kaplań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Zwracamy się z prośbą o wskazanie do kogo będzie należało zimowe utrzymanie ruchu przebudowywanej drogi.

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyjaśnia, że od momentu przekazania, za plac budowy odpowiada Wykonawca.

Jeżeli Wykonawca przejmie protokolarnie od Zamawiającego teren budowy, ponosi on aż do chwili oddania obiektu odpowiedzialność na zasadach ogólnych za szkody wynikłe na tym terenie (art. 652 k.c.). Od chwili przejęcia terenu budowy do czasu oddania obiektu Wykonawca jest „gospodarzem na terenie budowy”, obowiązany w szczególności do koordynowania podwykonawców, ochrony mienia i zabezpieczenia przeciwpożarowego, nadzoru nad bezpieczeństwem i higieną pracy oraz ustalania i utrzymania ogólnego porządku (w tym zimowego utrzymania odcinka objętego zamówieniem). Wykonawca więc zachowuje teren budowy w swoim władaniu, w

ramach którego podejmuje różne czynności związane z prowadzeniem robót, zapewnieniem ich prawidłowości oraz bezpieczeństwa i porządku.

Pytanie 14:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kapłań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie wymagał dostarczenia i zainstalowania urządzenia wagowego, zgodnie z SST 00.00.00 pkt. 7.4

Odpowiedź 14:

Zamawiający wyjaśnia, że nie będzie wymagał dostarczenia i zainstalowania urządzenia wagowego.

Pytanie 15:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kapłań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Zwracamy się z prośbą o wskazanie do kogo będzie należeć drewno powstałe w wyniku wycinki drzew, jeśli będzie ono własnością Zamawiającego, prosimy o informację na jaką odległość będzie trzeba je przetransportować.

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyjaśnia, że drewno uzyskane z wycinki będzie należało do Zamawiającego. Odległość transportu drewna zgodnie z przedmiarem wynosi 2 km (poz. przedmiaru 3,6, 7, 12,13,14).

Pytanie 16:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kapłań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przepusty o średnicy 40 cm wykonać z rur HDPE, zamiast rur żelbetowych „Wipro”?

Odpowiedź 16:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze robót w poz. 56 i kosztorysie ofertowym poz. 21 są wymienione rury „HDPE” i takie rury należy zastosować. Na zjazdach gospodarczych poz. 125 w przedmiarze robót są wymienione rury „HDPE” i w poz. 34 w kosztorysie ofertowym są błędnie wymienione rury „Wipro”. Należy zastosować rury „HDPE”.

Pytanie 17:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kapłań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przepusty o średnicy 50 cm wykonać z rur HDPE, zamiast rur żelbetowych „Wipro”?

Odpowiedź 17:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze robót w poz. 64 są wymienione rury żelbetowe „Wipro” i takie rury należy zastosować.

Pytanie 18:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kapłań - Łuniewo Wielkie w lok. -

0+000 - 3+417,00”

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przepusty o średnicy 60 cm wykonać z rur HDPE, zamiast rur żelbetowych „Wipro”?

Odpowiedź 18:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze robót w poz. 72 są wymienione rury żelbetowe „Wipro” i takie rury należy zastosować.

Pytanie 19:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kaplań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przepusty o średnicy 80 cm wykonać z rur HDPE, zamiast rur żelbetowych „Wipro”?

Odpowiedź 19:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze robót w poz. 81 są wymienione rury żelbetowe „Wipro” i takie rury należy zastosować.

Pytanie 20:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kaplań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przepusty o średnicy 100 cm wykonać z rur HDPE lub z rur stalowych np. typu HelCor zamiast rur żelbetowych „Wipro”?

Odpowiedź 20:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze robót w poz. 90 są wymienione rury żelbetowe „Wipro” i takie rury należy zastosować.

Pytanie 21:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kaplań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przepusty o średnicy 100 cm wykonać z rur HDPE lub z rur stalowych np. typu HelCor zamiast rur żelbetowych „Wipro”?

Odpowiedź 21:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze robót w poz. 90 są wymienione rury żelbetowe „Wipro” i takie rury należy zastosować. W przedmiarze robót w poz. 99 są wymienione rury żelbetowe „Wipro” i takie rury należy zastosować.

Pytanie 22:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kaplań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie iż w poz. 32 w wycenie należy uwzględnić zakup nowych obrzeży, a nie należy uwzględniać podbudowy z kruszywa łamanego. Prosimy o podanie ilości obrzeży do ustawienia oraz wymiarów obrzeży

Odpowiedź 22:

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy uwzględniać zakupu nowych obrzeży i podbudowy z kruszywa łamanego.

Pytanie 23:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kapłań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie iż w wycenie nie należy uwzględniać humusowania z obsianiem trawą skarp i rowów.

Odpowiedź 23:

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiarze i kosztorysie ofertowym brak jest obsiania trawą skarp i rowów. Nie należy uwzględniać tych robót.

Pytanie 24:

Do „Przebudowa drogi gminnej nr 108064B Kapłań - Łuniewo Wielkie w lok. - 0+000 - 3+417,00”

Zwracamy się z prośbą o wskazanie, w której pozycji należy wycenić wykonanie poboczy wzdłuż projektowanej drogi.

Odpowiedź 24:

Zamawiający wyjaśnia, że zagęszczenie i profilowanie jest ujęte w robotach ziemnych.

Podpisano elektronicznie:
WÓJT
mgr Piotr Uszyński